■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

http://www.jpnsport.go.jp

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

ＮＮＥＥＷＷＳＳ  ＲＲＥＥＬＬＥＥＡＡＳＳＥＥ

報道関係各位

マツコ・デラックスさん演じるお姉ちゃんの1年越しの願いは叶うのか！？

お年玉BIG 新ＴＶ-ＣＭ「キョウコとお姉ちゃん 初詣２０１８」篇

本日１月４日（木）より放送開始

日頃から、スポーツくじ（ｔｏｔｏ・BIG）の報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

独立行政法人日本スポーツ振興センター（ＪＳＣ）は、１月４日（木）から期間限定で、１等当せん金額が

最高７億２円※１にアップする特別なＢＩＧ、「お年玉ＢＩＧ」（第９８１回  ＢＩＧ）の販売を開始します。（１月１３日

（土）まで。）
※１当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。

これに合わせて、深田恭子さんとマツコ・デラックスさんを起用した「お年玉ＢＩＧ」の新ＴＶ-ＣＭ「キョウコとお

姉ちゃん 初詣２０１８」篇を全国で放映いたします。

今回のＴＶ-ＣＭは、深田恭子さん演じる妹キョウコとマツコ・デラックスさん演じるお姉ちゃんが、昨年に引き

続き初詣に来ている設定で、今年最初のＢＩＧチャンスである「お年玉ＢＩＧ」の魅力を伝える仕立てとなってい

ます。大谷亮平さん演じる福澤諭吉も登場。昨年の初詣で「ハイスペック彼氏」ができることを願掛けしたお姉

ちゃんとの関係の進展をぜひお楽しみください。

新ＴＶ‐ＣＭ「ＢＩＧ キョウコとお姉ちゃん 初詣２０１８」篇 １５秒 ： https://youtu.be/3rAvNcEEOEI

新ＴＶ‐ＣＭ「ＢＩＧ キョウコとお姉ちゃん 初詣２０１８」篇 ３０秒 ： https://youtu.be/jQJMDm6JX0U

１月４日（木）からは、ｔｏｔｏオフィシャルサイト（https://toto-dream.com/big/cm/index.html)でもご覧いただけます。

平成３０年１月４日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

スポーツ振興事業部

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ

      http://www.jpnsport.go.jp

■新ＴＶ－ＣＭのストーリーと見どころ

昨年に引き続き、２人で仲良く初詣に来たキョウコとお姉ちゃん。キョウコをはじめ、参拝客の多くが、今年最初のＢＩＧチャン

スである「お年玉ＢＩＧ」の当せんをお願いする中、参拝客の中に、お姉ちゃんが密かに想いを寄せる福澤さんがいることを発

見したキョウコ。

「マツコさんと結ばれますように」真剣な表情の福澤さんが発したお願いを聞いたお姉ちゃんは、信じられないといった想い

で思わず立ちくらみ。奇しくもお姉ちゃんが昨年願掛けした「ハイスペック彼氏」が成就した瞬間となりました。

■１等最高当せん金額がアップ！  「お年玉Ｂ ＩＧ 」いよいよ本日から期間限定販売！

期間限定で販売する「お年玉ＢＩＧ」は、１等当せん金額が最高７億２円※２にアップする特別なＢＩＧです。
※２ 当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。

購入単価や当せん確率は変わることなく、１等当せん金額がパワーアップする「お年玉ＢＩＧ」の販売は、

１月４日（木）～１月１３日（土）の１０日間（第９８１回ＢＩＧ）です。

≪お年玉ＢＩＧ （第９８１回ＢＩＧ） 販売概要≫

※３ 広告物等においては、表現上の分かりやすさを考慮し、７億円と表示しております。また、「お年玉ＢＩＧ」後のＢＩＧ開催回は、通常のキャリーオーバ

ー発生時１等最高６億円（キャリーオーバーがない場合最高３億円）となります。なお、当せん金は、売上金額や当せん口数によって変動します。
※４ 購入場所の詳細は、ｔｏｔｏオフィシャルサイトをご覧ください。くじ売り場の営業時間は店舗により異なります。

≪お年玉ＢＩＧ （第９８１回ＢＩＧ） 特設サイト≫  http://www.toto-dream.com/landing/ad2

一口単価 ３００円  【そのまま！】

１等当せん金額 最高 ７億２円※３  通常時 最高６億円（キャリーオーバー発生時）

販売開始日
１月４日（木）
くじ売り場、コンビニエンスストア、インターネット / ８：００※４

販売終了日
１月１３日（土）
くじ売り場、コンビニエンスストア、インターネット / １９：００※４

結果速報発表日 １月１４日（日）

ＵＰ！

http://www.toto-dream.com/landing/ad2